

گزارش

آخرین نرخ بیکاری در کشور اعلام شد

طبق اعلام مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری در میان جمعیت ۱۵ سال و بیشتر در کشور طی زمستان سال گذشته ۷٫۸درصد محاسبه شده است.
بر اساس شاخص‌های کلان اقتصادی و اجتماعی کشور که از سوی مرکز آمار ایران اعلام شده، در پایان زمستان سال گذشته، نرخ بیکاری در جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر به ۷٫۸ درصد رسید که نسبت به فصل قبل (پاییز ۱۴۰۳) معادل ۰٫۶ درصد افزایش را نشان می‌دهد. مطابق این داده‌ها، نرخ بیکاری در مردان از ۵٫۲ درصد در پاییز ۱۴۰۳ به ۶٫۵ درصد در زمستان سال گذشته رسید. در بخش زنان نیز از ۱۳٫۷ درصد در پاییز سال گذشته به ۱۴٫۲ درصد در پایان زمستان ۱۴۰۳ رسید.همچنین در مناطق شهری نیز، نرخ بیکاری از ۷٫۸ درصد در پاییز به ۸ درصد در زمستان سال گذشته و در مناطق روستایی این نرخ از ۵٫۲ درصد در پاییز سال ۱۴۰۳ به ۶٫۹ درصد در زمستان سال گذشته رسید.این درحالی است که نرخ بیکاری در جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر در مدت مشابه سال قبل از آن (سال ۱۴۰۲) در کل کشور ۸٫۶درصد، در بخش مردان ۷٫۱درصد، در بخش زنان ۱۵٫۶ درصد، در مناطق شهری ۹ درصد، در مناطق روستایی ۷٫۱ درصد اعلام شده است.مطابق داده‌های فصلی مرکز آمار ایران از شاخص‌های کلان اقتصادی –اجتماعی کشور در زمستان سال گذشته، نرخ بیکاری در جمعیت ۱۸ تا ۳۵ سال کشور از ۱۴٫۳ درصد در پاییز به ۱۴٫۸ درصد در پایان فصل زمستان رسید. در بخش مردان در این ردیف سنی، نرخ بیکاری از ۱۱٫۶ درصد در پاییز به ۱۲٫۱ درصد، در بخش زنان از ۲۴٫۱ درصد به ۲۵٫۲ درصد، در مناطق شهری از ۱۵٫۱ درصد به ۱۵٫۲ درصد و در مناطق روستایی از ۱۱٫۳ درصد به ۱۳٫۲ درصد در زمستان سال گذشته نسبت به فصل قبل از آن یعنی پاییز، رسید.

گفتنی است؛ نرخ بیکاری در میان جمعیت ۱۸ تا ۳۵ سال کشور در مدت مشابه سال قبل از آن (زمستان سال ۱۴۰۲) معادل ۱۵٫۷درصد، در بخش مردان ۱۲٫۷ درصد در بخش زنان ۲۷٫۱ درصد، در مناطق شهری ۱۶٫۴ درصد در مناطق روستایی ۱۳٫۱ درصد اعلام شده است.براساس این آمار، در میان جمعیت ۱۵ سال و بالاتر کشور در زمستان سال گذشته، پنج استان تهران با ۳۴٫۴ درصد، یزد با ۴۳ درصد، خراسان جنوبی ۴۶ درصد، سمنان با ۵۴٫۴ درصد و خراسان رضوی ۵۶ درصد در جایگاه اول تا پنجم بهترین استان‌های کشور با کمترین نرخ بیکاری قرار گرفته‌اند.در طرف دیگر پنج استان کرمانشاه با ۱۵٫۲ درصد، کردستان با ۱۳٫۷ درصد، اردبیل با ۱۳٫۱، خوزستان با ۱۲٫۳ درصد و گلستان با ۱۱٫۲ درصد، در جایگاه پنج استان اول کشور با بالاترین‌ترین آمار در نرخ بیکاری قرار دارند.گفتنی است آمارهای فوق حاکی از آن است که دو استان البرز با ۸٫۷ و هرمزگان با ۷٫۷ درصد درصد نزدیک‌ترین استان‌های کشور به میانگین ملی در نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ سال و بیش‌تر هستند.

بورس

بورس هفته را سبز به پایان برد

بازار سرمایه در آخرین روز کاری هفته رشد قابل توجهی را تجربه کرد؛ به طوری که شاخص کل بورس با افزایش بیش از ۵۸ هزار واحد به رقم سه میلیون و ۱۶۹ هزار واحد رسید.
در جریان روز چهارشنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۵۸ هزار و ۶۸۴ واحد رشد کرد و به رقم سه میلیون و ۱۶۹ هزار و ۵۰۴ واحد رسید.بدین ترتیب روز سه شنبه نیز این بازار با رشد بیش از ۱۳ هزار واحد کانال ۳۰٫۱ میلیون را که یکم اردیبهشت تصاحب و ۱۴ اردیبهشت از دست داده بود مجدداً فتح کرد.روز گذشته شاخص هم‌وزن نیز ۱۲ هزار و ۶۶۰ واحد افزایش داشت و در عدد ۹۶۵ هزار و ۸۰۷ واحد ایستاد.تالار شیشه‌ای در ۲۲ روز کاری اخیر و در شرایطی که بازارهای ارز و طلا تحت تأثیر مذاکرات و بهبود مناسبات بین‌المللی روند کاهشی دارند، فقط پنج روز منفی را سپری کرده و سایر روزها سبزپوش بوده است.روز چهارشنبه در آخرین روز کاری هفته تعداد سهام مثبت بورس ۲۸۶ عدد و سهام منفی ۵۶ عدد بود. تعداد خریداران نیز به ۱۲۷ هزار نفر رسید و به طور کلی بازار ۱۸۹ درصد افزایش داشت.همچنین امروز ۸۴۸ هزار فقره معامله به ارزش حدود ۱۸ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.خسایا، فارس و فولاد بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکش نیز می‌توان به خسایا، خودرو و وبصادر اشاره کرد.دیروز شاخص فرابورس ایران نیز رشد ۲۰۸ واحد را تجربه کرد و به ۲۷ هزار و ۵۴۱ واحد رسید. تعداد معاملات روز چهارشنبه فرابورس ۲۶۶ هزار فقره و ارزش آن ۱۶۷ هزار میلیارد تومان بود.همینا، ایران و وسپهر بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند. مهرام، واپا و فن نیز از نمادهای پرتراکش فرابورس بودند.

ارز دیجیتال

پیش‌بینی نفوذ ۹۰درصدی بیت‌کوین بر بازار

معامله‌گر و کارآفرین برجسته رمزارزها، در شبکه اجتماعی «ایکس» در کامنتی بر پست پنج‌مین کوئن، یکی دیگر از معامله‌گران مشهور، نظر خود را در مورد گسترش تسلط بیت‌کوین بر بازار رمزارزها به اشتراک گذاشت و گفت: بیت‌کوین طی ۱۵ سال آینده، بر بیش از ۹۰ درصد بر بازار تسلط خواهد داشت.

به گزارش ایسنا، کوئن در پست خود به افزایش تسلط بیت‌کوین به ۶۵٫۰۳ درصد اشاره کرده این معیار، سهم ارزش بازار بیت‌کوین را در کل بازار ارزهای دیجیتال نشان می‌دهد. وی این افزایش را در مقایسه با سال ۲۰۲۲، زمانی که این معیار به ۴۵ درصد تسلط را نشان می‌داد، افزایش قابل‌توجهی دانست و همچنین گفت که نشان‌دهنده افزایش قابل توجه کنترل بیت‌کوین بر بازار رمزارزها است و می‌تواند به‌طور بالقوه به‌عنوان خروج سرمایه در آینده از آلت کوین‌ها و ورود بیشتر به بیت‌کوین به عنوان پرچمدار جهانی ارز دیجیتال، تعبیر شود.

در میان علاقه‌مندان و سرمایه‌گذاران ارزهای دیجیتال که در مورد توپیت کوئن نظر داده‌اند، ویلی وو نیز حضور دارد و دیدگاهی را بیان کرد که بر اساس آن، تسلط بیت‌کوین در ۱۵ سال آینده، به بالای ۹۰ درصد خواهد رسید. وی انتظار دارد که این اتفاق «به‌عنوان یک روند کلی» رخ دهد.بر اساس توپیت‌های منتشرشده توسط سرویس ردیابی بلاک‌چین «وال‌الرت» (Whale Alert)، اوایل امروز، مقدار زیادی بیت‌کوین به صرافی رمزارز کوین‌بیس در آمریکا منتقل شد. این مبلغ که در مجموع ۵۱۹۵ بیت‌کوین بود، در سه تراکش به کوین‌بیس انتقال یافت که شامل ۱۲۹۴ بیت‌کوین، ۱۷۹۴ بیت‌کوین و ۲۱۰۷ بیت‌کوین است.

مقدد هر سه انتقال بیت‌کوین به «کوین‌بیس اینستیتوشنال» بود و در مجموع ۷۸۷۲ میلیون دلار ارزش داشتند و یکی از این تراکش‌ها از کامبرلند، شهرستانی در شمال غربی انگلستان، انجام شد.

بخش خصوصی

اعلام آمادگی بخش خصوصی

برای بازسازی بندر شهید رجایی

نایب‌رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران ضمن اشاره به مطالعات تطبیقی درباره تجربه دیگر کشورها در زمینه ورود بخش خصوصی به سرمایه‌گذاری و نظارت در بنادر و گمرکات، اعلام کرد که بخش خصوصی برای همکاری در بازسازی بندر شهید رجایی آمادگی دارد.

حسین پیرمومن نایب‌رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران – در نشست با استاندار هرمزگان– اظهار کرد: الگوی اتاق‌های بازرگانی ترکیه را که بررسی می‌کنیم، مشاهده می‌شود اکثر بنادر و گمرکات در ترکیه در اختیار اتاق‌های بازرگانی قرار دارد که در بنادر و گمرکات سرمایه‌گذاری و نظارت می‌کنند.

وی ضمن عرض تسلیت حادثه غم‌بار بندر شهید رجایی، تصریح کرد: بخش خصوصی برای ورود به بازسازی بندر شهید رجایی دغدغه‌مند است. اعلام آمادگی بخش خصوصی برای همکاری در بازسازی این بندر مهم، فرصتی است تا بخش خصوصی و اتاق‌های سراسر کشور برای بازسازی و نظارت در بنادر ورود کنند.

بنا بر اعلام اتاق بازرگانی ایران، پیرمومن خاطر‌نشان کرد: اگر قرارگاه تشکیل شده در استان هرمزگان، مدلی را برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در بازسازی بندر شهید رجایی تعریف کند، می‌توانیم از ظرفیت بخش خصوصی با تجربه در بنادر استفاده کنیم.

انتشار یک فیلم کوتاه در فضای

مجازی درباره آلودگی هندوانه‌های صادراتی به نیترات، بسار دیگر به گمانه زنی‌ها درباره کیفیت محصولات کشاورزی که در داخل مصرف یا صادر می‌شود، دامن زد و کاربران نسبت سلامت محصولات کشاورزی ابراز نگرانی کردند.

باقی ماندن سموم و کودهای شیمیایی در محصولات کشاورزی در سال‌های اخیر در یکی از دلمشغولی‌های مصرف کنندگان داخلی و بازارهای صادراتی ایران تبدیل شده است؛ در سال‌های گذشته شاهد بودیم که در مقاطعی برخی محموله‌های صادراتی به دلیل انطباق نداشتن با استانداردهای مربوطه به کشور برگشت خورده و همین امر به دغدغه‌های مردم درباره کیفیت محصولات کشاورزی افزوده است.

برخی کارشناسان علل اصلی آلودگی محصولات کشاورزی ایران را استفاده بی رویه از سموم و کودهای شیمیایی و نبود نظارت‌ات که در مراحل تولید و صادرات و آلودگی آب و خاک (نفوذ فاضلاب صنعتی و پساب‌های آلوده به زمین‌های کشاورزی) می‌دانند.

در بحث استفاده بی رویه از سموم و کودهای شیمیایی آنچه مطرح است، اینکه کشاورزان ایرانی به دلیل نداشتن آگاهی و دسترسی آسان به سموم بیش از حد مجاز از این مواد استفاده می‌کنند، حتی برخی سموم مورد استفاده حتی در کشورهای مقصد ثبت نشده است.

همچنین دولت کود را با بارانه ارزان یا رایگان توزیع می‌کند اما نظارتی بر میزان مصرف آن‌ها وجود ندارد. آمارهای گمرک نشان می‌دهد که صادرات محصولات کشاورزی ایران در سالل گذشته بیش از ۳۵ درصد افزایش ثبت کرده است و همین امر ضرورت نظارت دقیق‌تر بر کیفیت محصولات را دوجندان می‌کند و نیاز است تا نهادهای ذی ربط در زمینه استاندارد موادغذایی – از جمله جهادکشاورزی، سازمان غذا و دارو و سازمان ملی استاندارد هماهنگی بیشتری داشته باشند تا است.پس از آن سازمان ملی استاندارد ایران در اطلاعیهای به این فیلم واکنش نشان داد

قطع برق ۷۰۰ بانک در تهران به علت مصرف زیاد

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: پیش‌بینی شده که ضمن جدی گرفتن هشدارها، هر ۲۰ دقیقه‌ای که مصرف مشترکان بیش از الگوی تعریف شده باشد، یک ساعت برقشان قطع شود؛ در این راستا روز گذشته برق ۷۰۰ بانک بزرگ به دلیل اینکه مصرفشان از الگو بیشتر بود، قطع شده است.

مصطفی رحبی مشهدی – مدیرعامل شرکت توانیر– اظهار کرد: خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده در بخش خانگی فعلا ادامه دارد و به مدت دو ساعت برای هر مشترک خانگی برنامه‌ریزی شده است.وی افزود: در مناطق گرم سبیری تلاش می‌کنیم که این میزان به حداقل ممکن برسانیم البته همکاری همه مشترکان در این زمینه نیاز است و کمک بزرگی به صنعت برق کشور می‌کند. در رابطه با پرمصرف‌ها هم علاوه بر اینکه ما از طریق پیامک به آنها اطلاع رسانی کرده‌ایم تا مصرفشان را کاهش دهند، در صورتی رعایت نکنند محدود خواهند شد.رجبی مشهدی ادامه داد: پیش‌بینی شده است که ضمن جدی گرفتن این هشدارها، هر بیست دقیقه‌ای که مصرفشان بیش از الگویی که برایشان تعریف شده، باشد یک ساعت برق قطع خواهد. این اقدامی‌است که بر روی سیستم کنشورهای هوشمند یا محدود کننده‌ها برای مشترکان بر مصرف نصب شده و تنظیم شده است تا ما بتوانیم برق را به همه هموطنان برسانیم بنابراین لازم است مشترکان پر مصرف رعایت کنند.

ماجرای نیترات در هندوانه‌های صادراتی ایران چه بود؟

شیطنت با طعم هندوانه



استانداردهای جهانی و کشور مقصد تهیه و صادر شود.

صادرات بدون وقفه هندوانه

به روسیه

در چنین شرایطی، انتشار فیلمی‌از تست وجود نیترات در هندوانه‌های واردتی در روسیه که ادعا می‌شود از ایران صادر شده‌اند و میزان نیترات موجود در آن پنج برابر استاندارد است. در فضای مجازی بار دیگر به نگرانی افکار عمومی درباره کیفیت این محصولات دامن زده است.

اگرچه به دنبال انتشار این فیلم ادعا شد که واردات هندوانه از ایران در روسیه ممنوع شده است اما‌های تیزهوش تابان رئیس اتاق مشترک ایران و روسیه در گفت و گو با ایرنا درباره اینکه آیا ممنوعیتی برای واردات هندوانه ایران به روسیه صورت گرفته است یا خیر گفت: در حال حاضر واردات در حال انجام است و تاکنون ممنوعیتی برای واردات هندوانه ایران به روسیه رخ نداده است.پس از آن سازمان ملی استاندارد ایران در اطلاعیهای به این فیلم واکنش نشان داد

افزود: طبق آنچه که مطرح شده مشخص نیست هندوانه مورد نظر محصول صادراتی ایران باشد.
صدرالدین نیاورانی عضو هیات رئیسه اتحادیه صادرکنندگان میوه نیز در گفت‌وگو با ایرنا در این باره اظهار داشت: این فیلم بدون سند قابل استناد منتشر شده و بیش از هر چیز نگرانی‌هایی را درباره کیفیت محصولات کشاورزی ایران و تأثیر آن بر صادرات ایجاد کرده است اما بررسی‌های دقیق تر نشان می‌دهد که این ادعاها ممکن است بیشتر جنبه خبرسازی داشته باشد تا واقعیت.

وی افزود: تا زمانی که سند رسمی‌از مرجع شستن هندوانه‌های ایرانی به دلیل آلودگی به نیترات ارایه نشود، نمی‌توان این ادعاها را تأیید کرد.

این صادرکننده محصولات کشاورزی در این حال اظهار داشت: این اتفاق باید زنگ خطری برای مسئولان باشد تا با تقویت نظارت‌ها و بهبود زیرساخت‌های صادراتی از هرگونه آسیب به اعتبار محصولات کشاورزی ایران جلوگیری کنند.

ادامه بالاتکلیفی در ساماندهی معاملات آنلاین طلا

مهلت قانونی وزارت صمت با محوریت مرکز تجارت الکترونیکی، برای تعیین ضوابط فروش آنلاین طلا به پایان رسیده و این مرکز به وظیفه قانونی خود در توسعه این معاملات عمل نکرده وضرعیتی که می‌تواند پیامدهای نگران‌کننده‌ای برای بازار سرمایه و اعتماد عمومی‌به همراه داشته باشد؛ این درحالیست که معاملات آنلاین طلا هر روز بیشتر از روز قبل توسعه پیدا می‌کند و به تبع نبود نظارت جدی و مدیریت دقیق، می‌تواند پای متخلفان بیشتری را به این عرصه باز کند.

به گزارش ایسنا، در راستای سلسله گزارشاتی که در خصوص معاملات آنلاین طلا از طریق پلتفرم‌های مختلف، توسط این خبرگزاری ارائه شده، اکنون باید گفت، در شرایطی که بازار معاملات آنلاین طلا به‌دلیل خلأ نظارتی در وضعیت نامشخصی قرار دارد، مرکز توسعه تجارت الکترونیکی وزارت صمت به وظیفه قانونی خود در تعیین ضوابط این معاملات متنب نکرده است. این وضعیت در حالی رخ داده که پیش از این، وزارت اقتصاد در قالب مصوبه‌ای صریح، وزارت صمت را موظف کرده بود ظرف ۵۰ روز دستورالعمل‌های مرتبط با فروش آنلاین طلا را تدوین و ابلاغ کند، تکلیفی که پس از گذشت بیش از ۹۰ روز همچنان بی‌پاسخ مانده است. کارشناسان هشدار می‌دهند که این تعلل می‌تواند بستر خالی‌فروشی و آسیب به سرمایه‌های خرد و کلان را در فضای مجازی فراهم کند.

رشد هزینه حداقل معیشت در ایران

دو محور اصلی قابل بررسی است. از یک سو، سید غذایی پیشنهادی معیاری فردمعور است که تنها بر تأمین حداقل نیازهای غذایی از طریق خوراکی‌های اساسی تمرکز دارد، در حالی که سید مصرفی مرکز آمار– به چالشی تبدیل کرده است. در حالی که سید مصرفی مرکز آمار– با در نظر گرفتن بُعد خانوار ۳٫۱ نفره – تمام کالاها و خدمات مصرفی را با ضرایب اهمیت مختلف دربرمی‌گیرد و مبنای محاسبه تورم کلان اقتصادی است. از سویی دیگر، نوسانات قیمتی در سید غذایی لزوماً با تغییرات تورم کلی هم‌جهت نیست، چرا که افزایش هزینه‌های حیاتی تغذیه نسبت به سایر بخش‌های مصرفی متفاوتی نسبت به سایر بخش‌های مصرفی قرار گیرد.

این تمایزها نشان می‌دهد که سید غذایی پیشنهادی نه تنها ابزاری برای سنجش دسترسی به نیازهای اولیه است، بلکه تحلیلی چالناکه در حوزه تغذیه ارائه می‌کند. بر خوارها در حوزه تغذیه ارائه می‌کند. محاسبات اکوپایران نشان می‌دهد در زمستان سال ۱۳۹۹ متوسط هزینه سید حداقل معیشت برابر با ۶۰۰ هزار تومان بوده که این شاخص در زمستان سال ۱۴۰۰ به ۹۰۰ هزار تومان افزایش پیدا کرده است. از

تنظیم بازار یا جبران سری تولید؟

رکوردشکنی واردات گوشت قرمز در سال ۱۴۰۳



خارج کرده است.مسعود رسولی – دبیر انجمن صنعت گوشت و مواد پروتئینی کشور – در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت واردات گوشت قرمز در سال ۱۴۰۳ اظهار کرد: صحبت از رکورد واردات درست است، اما باید به میانگین بلندمدت نگاه کنیم. امسال واردات افزایش یافته، اما ممکن است مجوز آن مربوط به سال قبل باشد یا مصرفش به سال بعد برسد. در

پنجشنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۴ - ۱۰ ذی‌القعده ۱۴۴۶ - ۸ مه ۲۰۲۵ - سال بیست و چهارم - شماره ۶۵۳۳

بازار جهانی

طلای جهانی کاهش یافت

قیمت طلا در معاملات روز چهارشنبه بازار جهانی، با خوش‌بینی به مذاکرات تجاری احتمالی آمریکا و چین و تضعیف تقاضا برای درایی‌های امن، کاهش یافت. به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، ۱٫۳ درصد کاهش یافت و به ۳۳۸۶ دلار و ۳۶ سنت رسید. این فلز گرانبها در معاملات روز سه شنبه، حدود سه درصد افزایش یافت.

بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، ۰٫۸ درصد کاهش یافت و به ۳۳۹۵ دلار و ۲۰ سنت رسید. مقامات آمریکایی اعلام کردند که «اسکات بسنت»، وزیر خزانه‌داری و «جیمسون گریر»، نماینده تجاری آمریکا، هفته جاری، با مقام ارشد اقتصادی چین در سئوئیس دیدار خواهند کرد؛ اقدامی که می‌تواند اولین گام برای حل جنگ تجاری باشد که اقتصاد جهانی را متزلزل کرده است.آمریکا و چین، ماه گذشته تعرفه‌های متقابل را علیه یکدیگر اعمال کردند که ترس از رکود جهانی را افزایش داد.

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، روز سه‌شنبه گفت، او و مقامات ارشد دولتش، طی دو هفته آینده، توافق‌های تجاری احتمالی را بررسی خواهند کرد تا تصمیم بگیرند کدام یک را بپذیرند.

بر اساس گزارش رویترز، تمرکز بازار بر جلسه کمیته بازار آزاد فدرال (FOMC) در روز چهارشنبه خواهد بود که انتظار می‌رود بانک مرکزی آمریکا، نرخ بهره را ثابت نگه دارد. فدرال رزرو از دسامبر گذشته، نرخ بهره خود را در محدوده ۴٫۲۵ تا ۴٫۵ درصد نگه داشته است.

حمل و نقل

ارتقای روابط حمل و نقلی

ایران و قطر

توسعه حمل و نقل هوایی و دریایی میان ایران و قطر، افزایش همکاری‌های مشترک در زمینه پروژه‌های زیرساختی و خدماتی و افزایش همکاری‌ها در زمینه کریودورهای ترانزیتی از جمله موضوعات مورد بحث و تقاهم وزرای راه و شهرسازی ایران و قطر در سفر اخیر صادق به قطر بود.

ایران و قطر در سال‌های اخیر همکاری‌های قابل توجهی در حوزه حمل و نقل داشتند و توسعه زیرساخت‌های حمل و نقلی میان دو کشور می‌تواند مزایای گسترده‌ای بر تجارت، اقتصاد و سیاست منطقه‌ای داشته باشد.

پر واضح است که افزایش پروازهای مستقیم میان دو کشور می‌تواند در افزایش گردشگری و تردد مسافر تأثیر گذار باشد و پرواز میان ایران و قطر را تسهیل کند. از طرفی گسترش ارتباطات هوایی می‌تواند در افزایش صادرات هوایی کالاهای حساس و فاسدشدنی نیز موثر باشد.در بخش دریایی نیز دستورادهایی از جمله افزایش حجم واردات و صادرات کالاها، کاهش هزینه و زمان حمل و نقل کالا، توسعه زیرساخت‌های بندری و افزایش تردد مسافران از طریق دریا نیز امکان پذیر خواهد شد. در این راستا هفته جاری فرانه صادق وزیر راه و شهرسازی – در سفری به قطر با نخست وزیر، وزیر امور خارجه و وزیر حمل و نقل قطر دیدار و گفت‌وگو کرد و در این دیدار جنبه‌های همکاری بین دو کشور در زمینه‌های حمل و نقل، پروژه‌های زیرساختی، خدمات و همچنین توسعه آنها مورد بحث و بررسی قرار گرفت. قلمات دو کشور در این دیدار بر همکاری‌های گسترده تأکید کردند و این ظرفیت ایجاد شد تا با برگزاری جلسه‌های مستمر به صورت حضوری و آنلاین، فرصت‌های همکاری به ویژه در بخش حمل و نقل ارتقا یابد.

بازار انرژی

نفت از کف قیمت چهار ساله

فاصله گرفت



قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا، با تمرکز سرمایه‌گذاران به مذاکرات تجاری واشنگتن و یکن و نشانه‌های تولید کمتر در آمریکا، افزایش یافت و از پایین‌ترین رکورد چهار ساله، اندکی بهبود یافت. به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۴۴ سنت معادل ۰٫۷ درصد افزایش، به ۶۲ دلار و ۵۹ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۵۰ سنت معادل ۰٫۹ درصد افزایش، به ۵۹ دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه رسید.

هر دو شاخص پس از تصمیم اوپک پلاس برای سرعت بخشیدن به افزایش تولید که نگرانی‌ها از مازاد عرضه را تجدید کرد و با تعرفه‌های تجاری سنگین آمریکا همزمان شد، به پایین‌ترین رکورد چهار ساله نزول کرده بودند.به گفته استراتژیست‌های کالای شرکت آن‌جی، این خبر که آمریکا و چین در آخر هفته جاری، مذاکرات تجاری را آغاز خواهند کرد، قیمت نفت برنت را بالاتر برد و کمک کرد روند افزایشی قیمت نفت ادامه پیدا کند. هر چند این مذاکرات به بهبود فضا در بازار نفت کمک می‌کند، اما لازم است که پیشرفت قابل توجهی در کاهش تعرفه‌ها مشاهده شود تا دورنمای تقاضا بهبود یابد.

در ایمن بین، قیمت پایین‌تر نفت در هفته‌های اخیر، باعث شده است برخی از شرکت‌های انرژی آمریکایی، کاهش تعداد دکل‌های حفاری را اعلام کنند که تحلیلگران می‌گویند با کاهش تولید، از قیمت‌ها پشتیبانی می‌کنند.منابع بازار با استناد به آمار روز سه‌شنبه موسسه امریکان پترولیوم گفتند: بازار نفت خام آمریکا در هفته منتهی به دوم مه، ۴٫۵ میلیون بشکه کاهش یافته است. داده‌های رسمی در مورد ذخایر نفت و سوخت آمریکا بعدازظهر روز جاری منتشر خواهد شد.

تحلیلگران شرکت کنند در نظرسنجی رویترز، پیش‌بینی کردند که ذخایر نفت خام آمریکا در هفته گذشته، ۸۰۰ هزار بشکه کاهش یابد.بر اساس گزارش رویترز، قیمت‌ها همچنین از نشانه‌های بهبود تقاضا حمایت یافتند. مصرف‌کنندگان در چین در طول جشن روز کارگر و با بازگشت فعالان بازار پس از تعطیلات پنج روزه، هزینه‌ها را افزایش دادند.